[bookmark: _Hlk56499745]

院青发〔2020〕37号

[bookmark: _Hlk57449429]关于开展“弘扬抗疫精神 奋斗无悔青春” PPT设计大赛活动的通知

各分团委：
[bookmark: _Hlk57446785]为强化大学生制作PPT的能力，提高大学生对PPT的兴趣，提升同学们对计算机技术的运用能力，并能借此工具积极弘扬伟大的生命至上、举国同心、舍生忘死、尊重科学、命运与共的抗疫精神，经电子科学与信息工程系分团委申请，竞标小组审定，决定将在2020年11月30日—12月10日开展“弘扬抗疫精神 奋斗无悔青春” PPT设计大赛的活动，现将有关事宜通知如下：
一、举办单位
主办方：共青团湖北文理学院理工学院委员会
承办方：电子科学与信息工程系分团委
协办方：电子科学与信息工程系计算机协会
二、活动主题
弘扬抗疫精神 奋斗无悔青春
三、活动地点
J1-104报告厅
四、活动对象
湖北文理学院理工学院全体学生
五、活动时间
2020年11月30日-2020年12月10日
六、活动流程
1.作品上报：11月30日-12月4日，各系报送至少3个PPT作品至hbwlxylgxydxx@163.com邮箱,作品命名格式“姓名+班级+联系方式（手机/QQ/微信）”，截止时间12月4日18:00。
2.初赛筛选：12月5日，初赛主要以评委组筛选出10个优秀PPT作品为主。
3.决赛展示： 12月10日，决赛除了展示PPT作品之外，参赛团队（个人）指派一人为讲解员，讲解时间控制在5分钟内，要求主题突出、思路清晰、语言流畅、操作规范。作品播放流畅，运行稳定且无故障。评委组按评审标准进行现场评选、打分。
七、作品要求
1.PPT主旨
围绕“弘扬抗疫精神 奋斗无悔青春”为主题制作PPT作品，内容可以是在抗“疫”时期的难忘瞬间，可以是逆行者们抗击新冠疫情中的奉献精神、感人事迹，可以是利用网络手段抗击疫情的介绍，也可以是弘扬中国在抗击疫情的过程中展现出的大国担当等。
2.参赛作品里应注明题目、参赛选手信息（包括：姓名、系别、班级代码、联系方式等）
3.参赛作品要求符合宣传抗疫精神及爱国主义精神的主题。
4.参赛作品由文本、图像、声音等信息组成，同时欢迎同学们在ppt中添加原创flash、电子相册、拍摄的dv作品等。
5.参赛作品幻灯数量要求在10张以上，并尽可能多的运用ppt的附加功能。
6.参赛作品必须为各参赛团队（个人）的原创作品，不得抄袭。
八、奖项设置
一等奖：1名        二等奖：2名
三等奖：3名        优秀奖：4名
以上获奖人员均可获得荣誉证书和精美礼品一份。
附件：“弘扬抗疫精神 奋斗无悔青春” PPT设计大赛评分标准

（此页无正文）

共青团湖北文理学院理工学院委员会
                   2020年11月28日

附件
“弘扬抗疫精神 奋斗无悔青春”
PPT设计大赛评分标准
一、初赛筛选标准
初赛筛选主要以内容、技术、艺术为主，具体如下：
1.内容：主体突出，内容完整，作品内容能够清晰的表达素材的精要；结构合理，逻辑顺畅，幻灯片之间具有层次性和连贯性，过度恰当、顺畅。
2.技术：文本、图片、表格、图表、动画、音频、视频等表现工具的运用，作品中可使用超链接。整部作品的播放流畅，运行稳定，无故障。
3.艺术：整体界面美观布局合理，层次分明，视觉效果好，表现力和感染力强。字体设计恰当，文字清晰，风格引人入胜。
二、决赛评分标准
分数计算为百分制，评审标准分为以下五部分:
1.形式（总分20分)
形式残缺(5分):不包括PPT基本部分，如片头、过渡页、片尾等;
形式基本完整（10分) :包括PPT基本部分;
形式多样（15分) :形式完整，且有文字、图片、音乐、动画等多种表形式;
形式丰富（20分) :形式多样，各种表现形式安排得当，整体生动精彩。
2.内容（总分20分)
离题偏题(5分):内容与本次大赛主题无关或关系不大;
内容单调(10分) :基本切题，但表达内容单薄;
内容饱满（15分):切合主题，且表达内容有吸引力;
内容丰富（20分):切合主题，且表达内容有一定深度和广度。
3.创意（总分20分)
平庸普通（10分) :符合基本要求，但并无创新;
较为创新（15分):有一定新颖想法;

[bookmark: _Hlk56499396]共青团湖北文理学院理工学院委员会       2020年11月28日印制
共印制9份